xxx Henricus sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et Sicilie rex. xxx Credimus ad imperialem excellentiam pertinere ecclesias dei et loca relligiosa^a in sua iusticia perhenniter conservare et ea, que ab antecessoribus nostris concessa eis et tradita dinoscuntur, robore perpetuo confirmare. Cum autem nostre munificentie dexteram locis et personis relligiosis^a et nominatim eis, qui per specialia ac devota obsequia favoris nostri gratiam excellentius meruerunt, copiosius ac benignius extendimus, ad presentis vite cursum feliciorum et ad eterni premii retributionem hoc nobis profuturum non dubitamus. Qua sane consideratione notum fieri volumus universis imperii nostri et regni Sicilie fidelibus tam futuris quam presentibus, quod nos ecclesiam sancti Benedicti Montis Cassinensis tamquam specialem imperii nostri cameram specialius commendatam habentes et eius ampliationi diligentius intendentes, fidem quoque puram ac sinceram devotionem dilecti fidelis nostri Roffredi abbatis eiusdem ecclesie pre oculis memoriter retinentes ob spem retributionis eterne et ad interventum prenominati abbatis fidelis nostri damus, concedimus et confirmamus

a A

predicte ecclesie sancti Benedicti Montis Cassinensis castrum Maluiti et castrum Atini et Roccam Albani cum omnibus ipsorum pertinentiis et possessionibus perpetuo habenda et possidenda addentes etiam ei ex nostra benignitate et restituentes integraliter monasterium sancti Benedicti in Salerno cum universis, que ad ipsum monasterium pertinere dinoscuntur. Statuimus ergo et imperiali sancimus edicto, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc nostram donationem^b atque^c confirmationem venire audeat vel eam aliquo modo perturbare. Quod qui facere presumpserit, in vindictam sue temeritatis XL libras auri pro pena componat, quarum media pars camere nostre inferatur, reliqua pars iniuriam passis persolvatur. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Henricus Gvarmatiensis episcopus, Bonifatius marchio Montisferrati, Philippus frater noster, Robertus de Durne^d, Arnoldus de Horenberch, Marquardus senescalcus, Henricus pincerna de Lutra et alii quam plures.

Dat. in palatio Pannormitano anno dominice incarnationis M^oC^oXC^oV^o, indictione XIII^a, VIII^o kal. ianuarii.

(SP.D.)^e

b *nem auf Rasur*
c *auf Rasur*
d *e auf Rasur*
e *gelbe Seidenschnur erhalten.*

BB 390

Heinrich befreit das Kloster Montecassino auf Bitten des Abtes Roffred in Ergänzung der bisherigen Privilegien von allen Leistungen für die kaiserliche Heerfahrt, überläßt ihm Einkünfte des Fiscus aus der Geldwechselstätte zu San Germano und gewährt ihm die zivile und die Kriminalgerichtsbarkeit über die Klosterleute.